Prefeitura Municipal de

Manduri - SP
4. V»r4»

wivw.manduri.sp.gov.br

DECRETO N° 1.951/2021

“Dispõe sobre a constituição e a nomeação do Conselho de Acompanhamento
e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica - CACS/FUNDEB, do Município de Manduri, para o período Abril/2021
a Dezembro/2022”.

JOSÉ ONIVALDO JUSTI, Prefeito do Município de Manduri, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigência
especificamente a Lei Municipal n° 2.274/2021, de 23 de março de 2021, e:

CONSIDERANDO que a composição do Conselho Municipal do
CACS/FUNDEB, está prevista no artigo 34, da Lei Federá n° 14.113/2020,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n° 2.274/2021, de
23/03/2021, que reestruturou o CASC/FUNDEB, em face da Lei Federal n° 14.113/2020,

CONSIDERANDO que a nova composição do CASC/FUNDEB, terá o seu
mandato postergado até 31/12/2022, sendo que após este período o mandato dos novos
Conselheiros terá a validade de prazo por 4 anos

DECRETA:

Art. Io Fica constituído e nomeado o Conselho de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica -
CACS/FUNDEB, do Município de Manduri, para o período Abril/2021 a dezembro/2022,
conforme abaixo:

I)- Representantes do Poder Executivo Municipal, os quais um do
Departamento da Educação;

a) Titular: Carlos Alberto da Silva Junior
CPF: 492.477.508-81 - RG: 53.088.097-0

b) Suplente: Mayra Contó de Aguiar
CPF:359.673.278-60 - RG: 47.988.816-4

c) Titular: Luciana Aparecida Carriel
CPF: 363.531.608-36 - RG: 41.173.962-8

d) Suplente: Rosimei Bonini
CPF: 289.385.278-59 - RG: 17.653.839-2

Município:
II)- Representantes dos Professores da educação básica público do

a) Titular: Luciana Maria Coradi Gonçalves
CPF: 162.014.318-61 - RG: 24.229.226-4

b) Suplente: Caroline Ravagnani Basseto
CPF: 396.049.078-08 - RG: 46.837.258-1

Rua Bahia ns 233 - Centro - Manduri/SP - CEP: 18780-000 - Cx. Postal 41 - Fone/Fax (14) 3356.9200